
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5
SCUOLE INFANZIA 

65100  PESCARA 
email : peic83400b@istruzione.it 

 
 
Prot. n.7048/PON FSE  
 

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre
selezione e reclutamento di figure
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il Supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica
Competenze di base seconda edizione

 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Competenze di base seconda edizione
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON
 

 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. 
mm. ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28/08/2018, concernente "Regolamento reca
sulla gestione amministrativo
1, comma 143, della legge 13/07/2015, n° 107, vigente al 17/11/2018;

VISTO il Regolamento (UE) n° 1303/2013 recante disposizioni comuni sui F
e di investimento ed il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI 1°GRADO ”G.ROSSETTI

65100  PESCARA – Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
: peic83400b@istruzione.it – C.F. : 91117020684 

      Pescara, 

Al Sito Web dell'Istituto:
https;//www.icpescara5
Agli Atti/ All'Albo dell'Istituto
Comprensivo Pescara 5
- PESCARA 

contrarre del Dirigente Scolastico per l'avvio del
figure professionali cui affidare l'incarico di

Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il Supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).
Competenze di base seconda edizione  

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Competenze di base seconda edizione  - "Una scuola tante idee per il futuro" 

FSEPON-AB-2019-10 -  C.U.P.: B25E18000280006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 
ull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

il D.I. n° 129 del 28/08/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 
1, comma 143, della legge 13/07/2015, n° 107, vigente al 17/11/2018;
il Regolamento (UE) n° 1303/2013 recante disposizioni comuni sui F
e di investimento ed il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

 

 
PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI 1°GRADO ”G.ROSSETTI” 

 

Pescara, 04 Giugno 2021 

dell'Istituto: 
a5.edu.it    

dell'Istituto 
5 Via Gioberti 15 

delle procedure per la 
incarico di Esperto - “Fondi 

Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il Supporto 
2.1 Azioni specifiche per la 

espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

B25E18000280006 

Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 
ull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

nte istruzioni generali  
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 

1, comma 143, della legge 13/07/2015, n° 107, vigente al 17/11/2018; 
il Regolamento (UE) n° 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 
e di investimento ed il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

 



Sviluppo Regionale (FESR) ed il Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTE le linee programmatiche del P.T.O.F. 2019/2022; 
VISTO Avviso pubblico n. AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 09/03/2018 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Competenze di base seconda edizione; 

VISTA la nota MIUR – Prot. 0020645 del 21/06/2019 di autorizzazione del progetto e con la 
quale vengono forniti gli obiettivi e le modalità di gestione del progetto; 

VISTO il Programma annuale – E. F. 2019 – al quale, in data 02/01/2019 è stato inserito il 
Progetto C.I.P. 10.2.1A- approvato dai Revisori dei conti in data 08/03/2019 e dal 
Consiglio d'Istituto in data 09/03/2019; 

VISTO  il dispositivo del Dirigente con il quale imputa nel Progetto P.2.9 "Una Scuola tante 
idee per il futuro" nelle entrate 02/01 – Fondi Sociali Europei (FSE) le somme 
assegnate;  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire  
figure professionali specifiche 
 

DECRETA 
 

L'avvio della procedura per la selezione ed il reclutamento della seguente figura 
professionale cui affidare incarichi nei Progetti: 
 
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-AB-2019-10 "Una scuola tante idee per il futuro" 
- Figura di ESPERTO  da Associazioni, Società o Enti di lingua per n° 5 Moduli (3 di 

Scuola Primaria e 2 di Scuola  Secondaria di 1° grado).  
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           *Prof.ssa Daniela Massarotto 

          *Firma autografa, sostituita a 
mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, c. 2, D.lgs. 39/1993) 

 

 
 
 


